2022年2月度の例会

2022. 1.30

関西食品技術士センター会員各位

関西食品技術士センター（Kansai Food Pro. Engineers Center ）例会ご案内

新型コロナの感染増加が気になる今日この頃ですが、皆様いかがお過ごしでしょ

うか。

さて、２月度の月例会を次のように開催いたします。

講師は私、水道裕久で「腸内フローラ（細菌叢）と健康」をテーマに、生活習慣病の現

状、腸内細菌の健康面での働き、市販されているいくつかの乳酸菌事例等について

紹介させていただく予定です。

皆様多数の参加をお待ちしています。

なお、このような状況ですので、２月度の例会は Web 会議システム（Teams）を

利用したオンライン開催のみとさせていただきます。

例会に参加を希望される方は、2 月 13 日（日）までに、 水道（cc：半埜）まで

E-mail で、ご連絡いただきたくお願い申し上げます。

参加予定の方には、例会の 1～3 日前、当日の発表資料の抜粋(pdf) と Teams 会議

への招待メールをお送りする予定です。

◆例会：令和 4 年 2 月度

日    時：2月18日（金）18：00～19：30

場    所：オンライン会議

テーマ：腸内細菌叢（フローラ）と健康

講 師：水道裕久 氏（農業部門）

◆例会：令和 4 年 4 月度

日    時：4月22日（金）18：30～20：00

場    所：近畿本部会議室 又は オンライン会議

テーマ：日本酒作りと技術開発

講 師：堤 浩子 氏（生物工学部門）

参加申込先：水道 E-mail: suido_h5hirohisa@yahoo.co.jp

                  cc：半埜 E-mail: kenji.hanno.pe@gmail.com

連絡担当 水道 裕久